BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1004/BGDĐT-GDĐH
V/v báo cáo tình hình thực hiện các văn bản liên quan đến phát triển GDĐH.
	Hà Nội, ngày 08 tháng 3 năm 2010

Kính gửi: Các Đại học, Học viện, trường đại học, trường cao đẳng
Trong năm học 2008 - 2009, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành và dự thảo trình Thủ tướng ban hành một số văn bản (danh sách kèm theo) liên quan đến quản trị, tài chính và đảm bảo chất lượng trong các cơ sở giáo dục đại học.
Để đánh giá mức độ tác động của các văn bản nêu trên, có những điều chỉnh thích hợp và định hướng cho giai đoạn tiếp theo trong quá trình đổi mới quản lý giáo dục đại học, Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục đại học báo cáo về tình hình thực hiện, theo các nội dung sau:
Tình hình tiếp nhận và triển khai các văn bản tại cơ sở đào tạo;
Tác động của văn bản đối với phát triển của nhà trường;
Những hạn chế của văn bản và đề xuất biện pháp khắc phục;
Các đề xuất liên quan khác.
Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục đại học có báo cáo theo các yêu cầu nêu trên và gửi báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 16/3/2010, theo địa chỉ: Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo dục và Đào tạo, 49 Đại Cồ Việt, Hà Nội. file mềm gửi theo địa chỉ e-mail: nvhuu@moet.edu.vn thehuumoet@gmail.com .

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Vụ KHTC, TCCB để phối hợp
- Cục NG, KT&KĐCLGD thực hiện
- Lưu: VT, GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Vũ Luận

Ghi chú: để có thông tin chi tiết, liên hệ theo điện thoại/Fax: 04.38694905.

CÁC VĂN BẢN LIÊN QUAN ĐẾN PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC ĐẠI HỌC
Đã được ban hành năm học 2008 – 2009
	Số TT
	Tên văn bản

	Quản trị
	Quản trị

	1
	Quyết định số 380/2009/QĐ-TTg, ngày 24/03/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường ĐH Việt - Đức.

	2
	Quyết định số 64/2008/QĐ-BGDĐT ngày 28/11/2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Quy định chế độ làm việc đối với giảng viên.

	3
	Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg ngày 31/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư.

	4
	Quyết định số 61/2009/QĐ-TTg ngày 17/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường đại học tư thục

	5
	Quyết định số 07/2009/QĐ-TTg ngày 15/01/2009 của Thủ tướng Chính phủ quy định Điều kiện và thủ tục thành lập, đình chỉ hoạt động, sáp nhập, chia, tách, giải thể trường đại học.

	Tài chính
	Tài chính

	6
	Nghị quyết số 35/2009/NQ-QH12 ngày 19/06/2009 của Quốc hội khoá 12, Kỳ họp thứ 5 về chủ trương, định hướng đổi mới một số cơ chế tài chính trong giáo dục và đào tạo từ năm học 2010 – 2011 đến năm học 2014 – 2015.

	Nâng cao và đảm bảo chất lượng
	Nâng cao và đảm bảo chất lượng

	7
	Quyết định số 62/2008/QĐ-BGDĐT ngày 25/11/2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tuyển sinh đại học và cao đẳng hình thức vừa làm vừa học.

	8
	Quyết định số 1505/QĐ-TTg ngày 15/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đào tạo theo chương trình tiên tiến tại một số trường đại học Việt Nam giai đoạn 2008 - 2015”.

	9
	Thông tư số 10/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5//2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế đào tạo trình độ tiến sĩ.

	10
	Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5//2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định về thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân.

	11
	Quyết định số 7113/QĐ/BGDĐT,ngày 23/10/2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc thành lập Hội đồng Đảm bảo Chất lượng Quốc gia chịu trách nhiệm kiểm định cơ sở giáo dục đại học.